РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО ФИНАНСОВЫМ РЫНКАМ В СИБИРСКОМ ФЕДЕРАЛЬНОМ ОКРУГЕ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЙ АССОЦИАЦИИ «СИБИРСКОЕ СОГЛАШЕНИЕ»

СИБИРСКАЯ МЕЖРЕГИОНАЛЬНОАЯ АССОЦИАЦИЯ

СТРАХОВЩИКОВ

МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ СОВЕЩАНИЕ ПО СТРАХОВАНИЮ

23 ноября 2011г.                                                                                            г. Новосибирск
«О взаимодействии страховых организаций
с органами государственной власти субъектов РФ,

правоохранительными и судебными органами
по противодействию страховому мошенничеству».

Повестка дня и регламент работы
	11.00 - 11.10
	Открытие совещания

Снегирев Евгений Константинович – руководитель Регионального отделения Федеральной службы по финансовым рынкам в Сибирском федеральном округе
Аксёнов Владимир Николаевич – заместитель председателя                               Исполнительного комитета МА «Сибирское Соглашение»

	11.10 – 11.20
11.20 – 11.30

	Итоги рассмотрения жалоб и заявлений страхователей в органы страхового надзора за 9 мес. 2011 года
Сидоренко Юрий Маркович – заместитель руководителя Регионального отделения Федеральной службы по финансовым рынкам в Сибирском федеральном округе
О работе страховых организаций в Сибирском Федеральном округе в 2011 году
Голубков Владимир Александрович – руководитель представительства  ВСС в Сибирском Федеральном округе.

	11.30 – 11.55
	Уровень страхового мошенничества в Сибири и меры по противодействию при взаимодействии страховщиков с правоохранительными и судебными органами

Алгазин Алексей Игоревич – генеральный директор ООО «Центр страхового права», кандидат юридических наук, докторант ВНИИ МВД России

	11.55 – 12.05
	Практика взаимодействия страховых организаций с правоохранительными органами

Козлов Евгений Лаврентьевич – директор филиала ОСАО «РЕСО-Гарантия» в г. Новосибирске

	12.05 – 12.20
	Преступления в сфере страховой деятельности и меры их пресечения

Дорош Егор Юрьевич – заместитель начальника отдела по подрыву экономических основ ОПФ и экстремизма ОРЧ по борьбе с наиболее опасными преступлениями экономической направленности и противодействию коррупции  ГУ МВД России по Сибирскому федеральному округу.

	12.20 - 12.35
	Обзор практики оформления документов при дорожно-транспортных происшествиях, взаимодействии с аварийными комиссарами и страховыми организациями по пресечению страхового мошенничества

Сафонов Михаил Геннадьевич – начальник отдела административной практики  УГИБДД Главного управления МВД России по Новосибирской области

	12.35 – 12.50
	Обзор изменений законодательства о противодействии легализации доходов, полученных преступным путем и противодействии страхового мошенничества

Овсянников Владимир Юрьевич – консультант отдела правового обеспечения надзорной деятельности Межрегионального управления Федеральной службы по финансовому мониторингу по Сибирскому федеральному округу

	12.50 - 13.20
	Выступление участников заседания

Принятие решений

	13.20 – 14.10
	Обед

	14.10 – 17.30
	Круглый стол: «Практика противодействия страховому мошенничеству» (опыт России и СНГ)
- типичные и уникальные схемы мошенничества
- положительный опыт расследования ложных страховых событий;
- следственная и судебная практика
Алгазин Алексей Игоревич

PAGE
1